£

к у р с к о й  о б л а с т и

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2019 № 99-па
п.Конышевка

Об утверждении плана мероприятий по выполнению
показателей региональных проектов национального проекта

«Культура» в Конышевском районе Курской области на 2019-2024

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах
развития Российской Федерации на период до 2024 года», паспортом
регионального проекта «Создание в Курской области условий для
реализации творческого потенциала нации», утвержденным Советом по
стратегическому развитию и проектам 12.декабря 2018 года (протокол
№7),Администрация Конышевского района Курской области

1 .Утвердить план мероприятий по выполнению показателей

Конышевском районе Курской области на 2019-2024 годы.
2.Начальнику отдела по вопросам культуры, молодежи, физической

культуре и спорту Администрации Конышевского района Курской
области Е.В.Стариковской обеспечить выполнение плана мероприятий по
выполнению показателей региональных проектов национального проекта
«Культура в Конышевском районе Курской области на 2019-2024 годы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Конышевского района В.Н.Шулешова.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

региональных проектов национального проекта «Культура в

Г лава Конышевского райогп
Курской области / Д.А.Новиков

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Конышевского района
Курской области
от У 0 У х ь У У - Ут'-̂

План мероприятий по выполнению показателей региональных проектов национального проекта «Культура» в
Конышевском районе Курской области на 2019-2024 годы

N
п/п

Наименование показателя Базовое значение Период реализации проекта

значение дата 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Библиотеки
1. Увеличение количества

культурно
просветительских
мероприятий, единиц

942 01.01.2018 947 952 957 962 967 972

2. Прирост посещений
общедоступных
(публичных) библиотек, а
также культурно-
массовых мероприятий,
проводимых в
библиотеках, %

100,00 01.01.2018 101,00 103,00 104,99 109,00 110,27 112,84

3. Количество посещений 52818 01.01.2018 53346 54402 55454 57572 58242 59600

деятельности, тыс. руб.
9. Количество

муниципальных
библиотек, имеющих
статус модельной

2 01.01.2018 3 4 5 6 7 8

10. Прирост библиотек,
имеющих статус
модельной, %

11,76 01.01.2018 17,65 23,53 29,41 35,29 41,18 47,06

И. Увеличение количества
сотрудников, имеющих
профильное образование

16 01.01.2018 18 |
1 9

20 21 22 23

12. Прирост сотрудников,
имеющих профильное
образование, %

69,56 01.01.2018 78,26 82,61 86,96 91,31 95,65 100

1 Культурно-досуговые учреждения (далее - КДУ)
13. Увеличение количества

клубных формирований,
единиц

135 01.01.2018 150 155 160 165 170 175

14. Прирост участников
клубных формирований,
%

100 01.01.2018 110 120 130 140 150 160

15. Количество участников
клубных формирований,
тыс. чел.

1104 01.01.2018 1214 1324 1435 1545 1656 1766

16. Увеличение количества
культурно-массовых
мероприятий, единиц

2853 01.01.2018 2881 2942 3003 3064 3125 3223

общедоступных
(публичных) библиотек, а
также культурно-
массовых мероприятий,
проводимых в
библиотеках, тыс. чел.

•

4. Увеличение охвата
библиотечным
обслуживанием
инвалидов и лиц с
ограниченными
возможностями здоровья,
единиц

67 01.01.2018 69 71 73 75 77 79

5. Повышение уровня
удовлетворенности
населения качеством
предоставления услуг в
сфере культуры, %

90,65 01.01.2018 0,35

•

1,35 2,35 3,35 4,35 5,35

6. Увеличение количества
разработанных проектов
(грантов, конкурсов и
т.д.), единиц

•

01.01.2018

7. Увеличение количества
поддержанных проектов,
единиц

01.01.2018

8. Увеличение дохода от
уставных и иных видов

- 01.01.2018 - - - - - -

'4

17. Увеличение числа
посещений культурно-
массовых мероприятий

135692 01.01.2018 139762 144756 150183 152897 155611 156968

18. Прирост посещений
культурно-массовых
мероприятий

100 01.01.2018 103 106,68 110,68 112,68 114,68 115,68

19. Прирост посещений
платных культурно-
массовых мероприятий
клубов и домов культуры,
%

100 01.01.2018 102 104,4 106 108 110 112

20. Количество посещений
платных культурно-
массовых мероприятий
клубов и домов культуры,
тыс. чел.

3259 01.01.2018 3324 3395 3454 3519 3584 3650

21. Увеличение доли
мероприятий с
привлечением инвалидов
и лиц с ограниченными
возможностями здоровья,
%

100 01.01.2018 102 104 106 108 110 112

22. Увеличение количества
дополнительных услуг
КДУ, единиц

2 01.01.2018 2 3 3 4 4 5

23. Увеличение количества - 01.01.2018 - - - - - -

I

i -
разработанных проектов
(грантов, конкурсов,
фестивалей и т.д.),
единиц

•

24. Увеличение количества
поддержанных проектов,
единиц

1 01.01.2018 1 2 2 2 2 3

25. Повышение уровня
удовлетворенности
населения качеством
предоставления услуг в
сфере культуры, %

79,04 01.01.2018 80 82 84 86 88 90

26. Увеличение дохода от
уставных и иных видов
деятельности, тыс. руб.

97900 01.01.2018 99858 101816 103774 105732 107690 109648

27. Увеличение количества
зрителей на сеансах
отечественных
фильмов,чел

1589 01.01.2018 1633 1699 1743 1788 1832 1876

28. Прирост зрителей на
сеансах отечественных
фильмов,%

100. 01.01.2018 102,7 106,9 109,9 112,52 115,29 118,06

29. Увеличение количества
сотрудников, имеющих
профильное образование

14 01.01.2018 17 19 20 24 26 38

30. Прирост сотрудников,
имеющих профильное

23,8 01.01.2018 44,4 57,8 60,5 68,4 92 100

образование,%
Детская школа искусств
31. Количество учащихся

ДШИ
71 01.01.2018 78 82 86 89 92 96

32. Прирост учащихся
ДШИ,%

100 01.01.2018 110 115 120 125 130 135